ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 24.06.2016                                                                                           № 123
с. Новопавловка

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 26 октября 2015 года № 161 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новопавловского района от 26 октября 2015 года № 161 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» следующие изменения:

Приложение № 2 к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу пункт 1.2 постановления администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 20 апреля 2016 года № 83 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 26 октября 2015 года № 161 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района».
3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова
Приложение

к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского район
от 24.06.2016 № 123
«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Сохранение и развитие народной культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Сохранение и развитие народной культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	Сохранение и развитие культуры в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района

в том числе
	всего
	21 178,0
	8 746,0
	6 216,0
	6 216,0
	развитие и реализация культурного и духовного потенциала каждой личности;
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	18 764,0
	6 332,0
	6 216,0
	6 216,0

	краевой бюджет
	2 414,0
	2 414,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.
	Основное мероприятие №1

«Проведение праздничных мероприятий, юбилейных и памятных дат»

, в том числе:
	всего
	524,0
	224,0
	150,0
	150,0
	создание условий для организации досуга и культуры

	местный бюджет
	524,0
	224,0
	150,0
	150,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Проведение торжественных чествований на Дне села в Новопавловском сельском поселении
	всего
	201,0
	71,0
	65,0
	65,0

	местный бюджет
	201,0
	71,0
	65,0
	65,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Чествование многодетных семей из малообеспеченных в День семьи
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение праздничных мероприятий в День защиты детей
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Торжественные проводы на заслуженный отдых жителей поселения
	всего
	25,0
	9,0
	8,0
	8,0

	местный бюджет
	25,0
	9,0
	8,0
	8,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Проведение праздничного мероприятия в День пожилого человека
	всего
	21,0
	7,0
	7,0
	7,0

	местный бюджет
	21,0
	7,0
	7,0
	7,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Чествование матерей проживающих в Новопавловском сельском поселении в День матери
	всего
	18,0
	8,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	18,0
	8,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение тематических мероприятий ко Дню инвалида
	всего
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	местный бюджет
	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.
	Пропаганда исторических событий и событий современности в том числе:
	всего
	123,7
	33,7
	45,0
	45,0
	Пропаганда исторических событий и событий современности
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека

	местный бюджет
	123,7
	33,7
	45,0
	45,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.1.
	Проведение мероприятий, посвященных годовщине со дня катастрофы на ЧАЭС
	всего
	24,8
	4,8
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	24,8
	4,8
	10,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.2
	Прием у главы поселения вдов погибших военнослужащих и участников ВОВ, тружеников тыла, посещение геронтологического отделения с. Кулешовка
	всего
	25,0
	5,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	25,0
	5,0
	10,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.3
	Проведение тематических мероприятий, посвященных празднованию Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 г.
	всего
	68,0
	20,0
	24,0
	24,0

	местный бюджет
	68,0
	20,0
	24,0
	24,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.8.4
	Мероприятие, посвященное Дню начала Великой Отечественной войны 1941-1945 г.
	всего
	2,0
	-
	1,0
	1,0

	местный бюджет
	2,0
	-
	1,0
	1,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.9.
	Подведение итогов конкурса «Новогодний серпантин»
	всего
	39,2
	29,2
	5,0
	5,0
	создание условий для организации досуга и культуры

	местный бюджет
	39,2
	29,2
	5,0
	5,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федераль-ный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.10.
	Приобретение инвентаря для проведения праздничных мероприятий
	всего
	55,0
	55,0
	-
	-

	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	55,0
	55,0
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие №2 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)
	всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Сохранение и пропаганда народного творчества
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	3.
	Основное мероприятие №3 Финансовое обеспечение деятельности учреждений культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

(МБУК «Новопавловская клубная система»)

	всего
	15 941,0
	6 755,0
	4 593,0
	4 593,0
	увеличение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская клубная система»

	местный бюджет
	14 121,0
	4 935,0
	4 593,0
	4 593,0

	краевой бюджет
	1 820,0
	1 820,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
	всего
	13 050,0
	4 050,0
	4 500,0
	4 500,0

	местный бюджет
	13 050,0
	4 050,0
	4 500,0
	4 500,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Проведение ремонта, реконструкции и (или) технического оснащения учреждений культуры
	всего
	792,0
	792,0
	-
	-
	укрепление материально-технической базы

	местный бюджет
	792,0
	792,0
	-
	-

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников культуры имеющих право на их получение (МБУК «Новопавловская клубная система»)

	всего
	1069,0
	883,0
	93,0
	93,0
	повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры

	местный бюджет
	279,0
	93,0
	93,0
	93,0

	краевой бюджет
	790,0
	790,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников (МБУК «Новопавловская клубная система»)
	всего
	1 030,0
	1 030,0
	-
	-
	повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	1 030,0
	1 030,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие №4 Финансовое обеспечение деятельности учреждений библиотек

(МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»)

	всего
	4 683,0
	1 757,0
	1 463,0
	1 463,0
	увеличение уровня удовлетворенности населения качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»

	местный бюджет
	4 089,0
	1 163,0
	1 463,0
	1 463,0

	краевой бюджет
	594,0
	594,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
	всего
	3 900,0
	1 100,0
	1 400,0
	1 400,0
	повышение качества оказываемых услуг в сфере культуры

	местный бюджет
	3 900,0
	1 100,0
	1 400,0
	1 400,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.2
	Осуществление денежных выплат стимулирующего характера отдельным категориям работников культуры имеющих право на их получение МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»
	всего
	409,0
	283,0
	63,0
	63,0
	повышение эффективности муниципального управления в сфере культуры

	местный бюджет
	189,0
	63,0
	63,0
	63,0

	краевой бюджет
	220,0
	220,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.3
	Поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю (МБУК «Новопавловская поселенческая детская библиотека»)
	всего
	374,0
	374,0
	-
	-
	повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	374,0
	374,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Ведущий специалист финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                         С.А.Коник